

اوضاع در عراق تا حدودی آرام است چند تصمیم مهم کابینه برای معترضان

اعتراضات عراق تا حدود زیادی به کنترل درآمده است. پس از جلسه پارلمان این کشور، دولت نیز جلسه اضطراری تشکیل داد و تصمیمات مهمی اتخاذ کرد.

روند اعتراضات عراق با گذشت پنج روز، در شرایط آرامی به سر می برد و دیگر خبرهای چندانی از آشوب های روزهای ابتدایی نیست؛ در این میان مسئولان عراق از جمله پارلمان و دولت نیز جلسات فشرده برگزار کرده و با اتخاذ تصمیماتی قول بهبود اوضاع را به مردم داده اند.

به نوشته شفق نیوز، شب شنبه کابینه اضطراری دولت عراق به ریاست عادل عبدالمهدی در شرایطی برگزار شد که جز در شهر بابل که نیروهای امنیتی با معترضان در مقابل ساختمان استانداری درگیر شدند، دیگر شهرهای عراق شب آرامی را سپری کردند.

اما در خصوص جلسه شب شنبه، باید گفت اولین تصمیمات مهم در راستای پاسخ به مطالبات معترضان به دست کابینه عراق گرفته شد که عمده آنها در خصوص تهیه مسکن برای خانواده های بی بضاعت و کم درآمد و ایجاد اشتغال بود. طبق تصویب هیأت دولت عراق، مقرر شد تا زمین های مسکونی برای خانواده های کم درآمد و دیگر طیف ها طبق تصمیم شورای وزیران، اختصاص یابد.

همچنین باید جانیامی ۱۷ هزار واحد مسکونی برای خانواده های کم درآمد در استان بصره (در بازه زمانی کم تر از چهار هفته) که از پیش آغاز شده بود، تکمیل شود.

کابینه اضطراری عراق همچنین تصویب کرد که طرح ملی اسکان بر مبنای ساخت صد هزار واحد مسکونی در تمامی استان ها آماده و به مرحله اجرا درآید. در این طرح اولویت با استان ها و مناطق کم برخوردار است.

از دیگر تصمیمات شب گذشته مستمری سه ماهه به مبلغ ۱۷۵۰۰۰ دینار برای ۱۵۰ هزار نفر از بیکارانی که توان کار ندارند بود. مبلغ کلی این طرح هشتاد و هفت و نیم میلیارد دینار برآورد شده است.



همچنین تصویب شد تا در عرض سه ماه در تمامی استان ها کیوسک هایی دایر شود و هر فردی دو نفر رایه کار بگیرد که از این طریق ۴۵ هزار نفر می توانند دارای شغل شوند.

وزارت دفاع عراق نیز موظف شد تا طرح جذب نیرو از میان جوانان ۱۸ تا ۲۵ سال را عملی کند. طبق تصمیم هیأت دولت عراق، تمامی کشته شدگان اعم از معترضان و نیروهای امنیتی شهید محسوب شده و به خانواده های آنها حقوق و مزایا تعلق می گیرد.

عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق روز جمعه ضمن اعلام آمادگی برای تغییرات و اصلاحات، از قوه قضائیه و قوه مقننه خواست در این راستا، به دولت او کمک کنند.

در این میان گروه اطلاع رسانی الاعلام الامنی عراق از زخمی شدن ۱۱۴۳ تن از نیروهای پلیس در روزهای گذشته خبر داد و فرماندهی عملیات بغداد نیز گفت که نیروهای امنیتی در شهرک صدر بغداد سه نقابدار را بازداشت کرده اند که با خود ۱۷ کتک مولوتف حمل می کردند.

وزارت کشور عراق نیز اعلام کرد که در استان الدیوانیه تعدادی از مردم و نیروهای امنیتی با شلیک عناصر نامشخص زخمی شده اند.

تحسین الخفاجی سخنگوی وزارت دفاع عراق نیز گفته است که برخی عناصر نامعلوم با هدف فتنه انگیزی به سمت معترضان و نیروهای امنیتی شلیک می کنند.

او تأکید کرد که نیروهای امنیتی عراق همراه با مردم و حامی خواسته های به حق آنها هستند اما اجازه آسیب به اموال عمومی و حمله به معترضان و پلیس را نمی دهند.

به گفته برخی منابع اعتراضاتی که در چند روز اخیر منجر به کشته شدن حداقل ۱۰۰ نفر از مردم شده است، ریشه در غرب به ویژه آمریکا و انگلیس دارد.

به رغم پافشاری مردم بر رفتن سیسی؛

دولت مصر وعده اصلاحات می دهد



سید محمد میرزا احمدزاده

دولت مصر و عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور این کشور، ظاهراً از اعتراضاتی که چند هفته قبل آغاز شده بود دلزیده اند؛ اعتراضاتی نادر که با وجود سرکوب شدید مخالفان دولت از سوی السیسی، همچنان ریشه می گیرد. مقامات و چهره های برجسته نزدیک به دولت و عده اصلاحات سیاسی، اجتماعی و رسانه ای را داده اند، وعده هایی که از زمان به قدرت رسیدن سیسی در سال ۲۰۱۴، بی سابقه بوده است.

روزنامه انگلیسی ایندیپندنت، در تحلیل واکنش دولت مصر به اعتراضات سرتاسری این کشور و اینکه آیا دولت می تواند از این معرکه جان سالم به در برد نوشت: ابتدا همزمان با اعتراضات، بازداشت ها آغاز شد، بزرگ ترین موج بازداشت های این کشور در چندسال اخیر که در پی آن هزاران نفر به زندان افتادند؛ سپس علی عبدالعالم، سخنگوی

مجلس مصر در هفته گذشته پیشنهاد «دور برگردان» را مطرح کرد و توصیه کرد که دولت آزادی های بیشتری برای مخالفان و منتقدین قائل شود. در همین حال سیسی وعده داده که پارانه غذا برای حدود ۲ میلیون مصری که از این کمک محروم شده بودند، شامل اقلام غذایی برنج، ماکارونی، روغن پخت و پز و سایر کالاها اساسی برقرار شود. در جریان تظاهرات های چند هفته اخیر، معترضانی که در گروه های چند صد نفره خیابان های شهرهای اصلی مصر می دادند: سیسی پروا این پیام برای اولین بار بعد از آنکه سیسی، محمد مرسی، از حزب اخوان المسلمین را در سال ۲۰۱۳ از ریاست دولت ساقط کرد، شنیده می شد. بسیاری از تحلیلگران اما به درستی وعده های دولت برای اصلاحات شکراندو فکر می کنند صرفاً وعده های پوشالی در لحظات بحرانی برای آرام کردن تنش ها بوده است. اعتراضات اخیر به دنبال نشاندادن دولت سیسی هم می تواند زیر سوال برود و هیچ تضمینی برای تداوم آن نیست.

دولت از چه می ترسد؟

این دولت از بی ثباتی می ترسد؛ در طول پنج سال گذشته، سیسی دائماً نگرانی خود را از تکرار قیام های سال ۲۰۱۱ که به پایان حکومت ۳۰ ساله حسنی مبارک منجر شد، ابراز کرده است. یک قیام عمومی دیگر می تواند تسلط سیسی بر قدرت را به چالش بکشد و به دستاوردهای اقتصادی دولت ضرر به بزند؛ از طرفی به عقیده حامیان سیسی، چنین خیزشی می تواند زمینه را برای بازگشت اخوان المسلمین فراهم سازد.

سیسی سرکوب منتقدان شامل لیبرال ها و همچنین گروه های اسلامی را رهبری کرده است؛ سرکوب هایی که در حافظه مردم کنونی مصر سخت ترین به شمار می رود؛ هرآن اخوان المسلمین همه به زندان افتاده اند و یا از کشور گریخته اند. اعتراضات اخیر منجر به کاهش ارزش پول مصر شد و شاخص کل بورس کشور تنها طی سه روز ارزشی را که در سال ۲۰۱۹ به دست آورده بود، از دست داد. به گفته وکلای مدافع، چندصد نفر از افرادی که طی ۲

بسیاری از تحلیلگران به

درستی وعده های دولت برای اصلاحات شک

دارند و فکر می کنند صرفاً

وعده هایی پوشالی در

لحظات بحرانی برای آرام

کردن تنش ها بوده است.

اعتراضات اخیر به دنیا

نشان داد که ثبات دولت

سیسی هم می تواند زیر

سوال برود

هفته اخیر بازداشت شده بودند، شامل نویسندگان برجسته، فعالان و چهره های مخالفی که هیچ ارتباط مستقیمی با اعتراضات اخیر نداشتند، برای اتهاماتی از جمله استفاده از شبکه های مجازی برای گسترش اخبار دروغ، پیوستن به گروه های تروریستی ممنوعه در خارج از کشور و اعتراض بدون داشتن مجوز مورد تحقیق و بازجویی قرار گرفتند.

موضوع صرفاً ثبات است؟
نه! اینگونه نیست. اعتراضات اخیر با

درخواست یک تاجر مصری در تبعید آغاز شد؛ کسی که سیسی و ارتش را در پیام های ویدئویی در شبکه های اجتماعی متهم به فساد کرد. سیسی این اتهامات را دروغ و افترا خواند، اما به گفته تحلیلگران، فرماندهان ارتش به شدت نگران به نظر می رسند، چرا که اتهام فساد اولین بار در مورد آن ها مطرح شده و در واقع آب پاکی به روی تصویر تاریخی قهرمانانه ارتش در آذهان مردم عادی ریخت. یکی از وکلای برجسته و فعال حقوق بشری در قاهره که خواسته نامش فاش نشود، به روزنامه ایندیپندنت گفت: افسران ارتش نمی خواهند در پیشانی جبهه در تقابل مردم قرار داده شوند؛ این خط قرمز آن ها است. هنوز مشخص نیست که چرا در اعتراضات اخیر نیروهای امنیتی در لحظه شروع در برخورد با معترضان تملک کردند؛ اما به گفته سیاستمداران نزدیک به دولت، نیروهای امنیتی غافلگیر شدند و اصلاً موضوع اختلاف در بین بخش های مختلف دولت که شاید منجر به تملک باشد، مطرح نبوده است. سیسی در جریان نشست یادنالد ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، اسلام سیاسی را عامل این اعتراضات دانست.

چرا صحبت از دور برگردان شد؟

ظاهراً دولت در حال درک عمق تأثیرات سیاست های اقتصاد ریاضتی بر طبقه کارگر و متوسط کشور است؛ سیاست هایی که در ازای دریافت وام ۱۲ میلیارد دلاری از صندوق بین المللی پول، طی سه سال گذشته اعمال شده اند. مقامات در عالی ترین مناصب فهمیده اند که محدودسازی رسانه ها موجب تردید در مسورد نحوه برخورد با ویدئوهای مشابه فیلم محمد علی، در شبکه های اجتماعی شده است.

سید سعدک، استاد جامعه شناسی سیاسی ساکن در قاهره گفت: این حقیقت که دولت وادار به تلاش برای جلب رضایت عمومی شده است، نشان می دهد که سیاست سنت، لجاجت، تکبر و عدم پاسخگویی به انتقادات

استاد جامعه شناسی سیاسی ساکن در قاهره: این حقیقت که دولت وادار به تلاش برای جلب رضایت عمومی شده است، نشان می دهد که سیاست سنت، لجاجت، تکبر و عدم پاسخگویی به انتقادات عمومی دولت دچار شکست شده است

عمومی دولت دچار شکست شده است.

آیا وعده های دولت کافی است؟

هنوز برای اظهار نظر خیلی زود است؛ همه چیز بستگی به مطلع شدن عموم از اخبار دارد؛ اما نشانه های اولیه حاکی از آن است که مسائل اعلام شده تاکنون بسیار کمتر از انتظارات حقیقی مردم است. سعدک گفت: هر چند که این موضوع ژست مثبتی است، اما در خور نیست؛ چرا که با حداقل خواسته های اقتصادی و سیاسی مردم هم خوانی ندارد. انتقادات از فساد دولت، ناآرامی مردم و عدم پاسخگویی در مورد سیاست های مختلف، در بسته راهکارهای دولت جایی نداشت.

باید منتظر چه چیز باشیم؟

ظاهراً کم کم از تعداد درخواست ها برای اعتراضات عمومی کاسته می شود، اما دولت همچنان در معرض خطر است و شاید کابینه دولت سیسی هزینه اش را بپردازد. روزنامه های محلی انتظار بازچینی کابینه دولت در روزهای آینده را دارند. در دورانی که جوانان عرب ظاهراً بیش از هر زمان دیگری آماده براندازی خبگان سیاسی راکد هستند، چیزی جز تغییرات واقعی آن ها را آرام نمی کند. سعدک در این رابطه گفت: آنچه که واقع به آن احساس نیاز می شود، شفافیت بیشتر در مخارج بودجه ای دولت، استراتژی شفاف، موثر و ضد توریسم در سینای شمالی و تحمل بیشتر مخالفان سیاسی مدنی است.

خبر

استقرار نیروهای نظامی ترکیه در مرز سوریه



شنبه پنجم اکتبر تصریح کرد که ترکیه در استانه شروع عملیات نظامی در سوریه به سر می برد که «هم از طریق هوا و هم به وسیله نیروی زمینی» انجام خواهد گرفت. هدف عملیات تهاجمی ترکیه احتمالاً شبه نظامیان کرد «ی پی گ» در شرق رود فرات هستند که مناطقی را در مرز میان سوریه و ترکیه کنترل می کنند.

کاروان ها و تجهیزات نظامی ترکیه در مرز این کشور با سوریه مستقر شده اند. این نگرانی وجود دارد که اردوغان رئیس جمهوری ترکیه تهدید خود را مبنی بر حمله نظامی به کردهای سوریه اجرا کند.

به گزارش دوپچه وله، ترکیه تجهیزات و نیروهای نظامی خود را به آنچه قلعه، واقع در منطقه مرزی جنوب شرقی، انتقال داده است. این خبر را آناتولی، خبرگزاری دولتی ترکیه منتشر کرده است. به گزارش آناتولی، این سربازان و خودروها از شانلی اورفه مرکز استانی به همین نام در جنوب شرقی ترکیه به منطقه مرزی آمده اند. در آنجا ترکیه در ماه مارس یک مرکز فرماندهی را برای عملیات نظامی احتمالی در شمال سوریه افتتاح کرد.

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، روز

خبر

فرار همسر دیپلمات آمریکایی از بریتانیا در پی تصادف مرگبار



جان خود را از دست می دهد. با مشخص شدن ملیت و جزئیاتی در مورد راننده، آن حادثه به عامل تنش در روابط لندن با واشنگتن و خشم مردم انگلیس از آمریکا تبدیل شده است، چرا که روشن شده که راننده متخلف، همسر یک دیپلمات آمریکایی است. آنچه بیش از همه موجب عصبانیت انگلیسی ها شده، سوء استفاده طرف آمریکایی از مصونیت دیپلماتیک است.

همسر یک دیپلمات آمریکایی پس از یک تصادف رانندگی که به مرگ یک جوان انگلیسی منجر شده، با استفاده از مصونیت دیپلماتیک از انگلیس فرار کرده و این امر به خشم مردم انگلیس منجر شده است.

دو ماه پیش رسانه های انگلیسی گزارش دادند که در نزدیکی روستای کراتن در شمال غرب لندن یک سانحه رانندگی به مرگ جوانی ۱۹ ساله به نام هری دان منجر شده است.

رسانه های انگلیسی در شرح آن حادثه نوشتند که تصادف در نزدیکی یک پایگاه هوایی میزبان نیروهای آمریکایی رخ داده است. دان در حالی که سواری بر موتور سیکلت در مسیر قانونی در حال حرکت بوده، ناگهان با خودرویی روبرو می شود که با سرعت زیاد بر خلاف جهت قانونی، به سمت وی می آمده است. خودرو به او برخورد می کند و این جوان انگلیسی ساعتی بعد به دلیل شدت جراحات وارده، در بیمارستان

با تلاش نتانیا هوو با هدف همراه سازی احزاب مخالف صورت گرفت

تشکیل کابینه صهیونیستی برای تقابل با تهدید ایران

بنیامین نتانیا هوو در روزهای گذشته بارها تلاش کرده است تا بر جسته کردن تهدید ایران، احزاب مخالف را با خود همراه کند و در همین راستا کابینه امنیتی این رژیم روز یکشنبه با هدف بررسی تهدیدات ایران به ریاست او تشکیل جلسه داد. پایگاه خبری دبکا نوشته است که در این جلسه مسئله تهدیدات ایران و طرح های تهران برای انجام یک حمله غافلگیرانه مورد بررسی قرار گرفت. پایگاه تایمز اسرائیل هم نوشته است که این اولین دیدار کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی در دو ماه گذشته است. این نشست در دفتر نتانیا هوو در قدس اشغالی برگزار شد. کابینه امنیتی یا کابینه کوچک رژیم صهیونیستی به دستور نخست وزیر و در مواقع افزایش تهدید تشکیل جلسه می دهد. این کابینه از وزرای امنیتی از جمله وزیر جنگ و اطلاعات و در صورت لزوم سران سرویس های اطلاعاتی

و نظامی تشکیل شده است. در روزهای گذشته رسانه های عبری زبان به نقل از مقام های ارشد رژیم صهیونیستی مدعی شده اند که احتمال دارد به زودی ایران حمله ای غافلگیرانه علیه این رژیم ترتیب دهد. این نشست در حالی برگزار می شود که اختلافات گسترده میان احزاب سیاسی در فلسطین اشغالی به بروز بن بست در روند تشکیل کابینه منجر شده و رژیم صهیونیستی عملاً کابینه مستقر مستحکمی ندارد.



تلاش ها برای لغو حکم ممنوعیت ماسک ادامه دارد

تداوم اعتراض و آشوب در هنگ کنگ

قانونگذاران هوادار دموکراسی در هنگ کنگ امیدوار بودند که حکمی علیه ممنوعیت استفاده از ماسک و اختیارات وضعیت اضطراری دولت به دست آورند، اما دیوان عالی روز یکشنبه با درخواست آن ها مخالفت کرد. هزاران تن از معترضان هنگ کنگی هم با شنیدن حکم به خیابان ها آمدند و شعار پوشیدن ماسک جرم نیست سر دادند. قانونگذاران هوادار دموکراسی هنگ کنگ برای دستیابی به حکمی فوری علیه ممنوعیت اخیر استفاده از ماسک برای معترضان و پایان دادن به وضعیت اضطراری که پارلمان هنگ کنگ را دور زده است، راهی دادگاه شدند اما اقدام آن ها به شکست انجامید. به گزارش پایگاه خبری دوپچه وله، دبیس کوک، یکی از این قانونگذاران درباره اقدامات دادگاه برای مقابله با احکام صادر شده از سوی دولت گفت: این یکی از مهم ترین پرونده های مرتبط با قانون اساسی در تاریخ هنگ کنگ است. امروز همچنین بخشی از ایستگاه های مترو و برخی مناطق بازگشایی شده اند. هنگ کنگ روز شنبه به دنبال تعطیلی مترو و فروشگاه ها و عدم تردد در راه ها سکوت کم سابقه ای را تجربه کرد. همچنین امروز اعتراضاتی با وجود ممنوعیت، در حال برگزاری است. شماری از ایستگاه های متروی این شهر بازگشایی شده اند و اعتراضات بیشتر در اعتراض به ممنوعیت استفاده از ماسک در راه است.

